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3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Abschnitt 4 - Sonntag 01.03.2020
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Traglufthalle am Nordbad (SLZ), Alsfelder Straße 31, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Rolf Wilkes VfL Michelstadt
Schiedsrichter männlich Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt
Starter Stephan Zanlonghi SG Neptun Lampertheim
Schwimmrichter 1 Dr. Andrea Bolz-Grebe Hofheimer SC
Schwimmrichter 2 Anke Helmich SCW Eschborn
Sprecher 1 Denis Michalk DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Dr. Michael Thürauf SG Neptun Lampertheim
Auswerter 2 Drazen Celar DSW 1912 Darmstadt
Protokollführer Lutz Freudel DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG 1846 Darmstadt
Computer 1 Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 3 Silvio Sasse SC Undina Bruchköbel
Schwimmrichter 4 Andrea Striebeck-Winkeler Hofheimer SC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Achim Steiner DSW 1912 Darmstadt
Zielrichter 1 Martina Coha Mainzer Schwimmverein 01
Zielrichter 2 Martin Birkel Hofheimer SC
Zielrichter 3 Cheng Dawkins-Ju TG Heddesheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Bernd Keunecke DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 1 Dr. Andreas Koch TSG Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 2 Marco Lanucara DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 3 Thomas Grünwald SG Schwaben Stuttgart
Zeitnehmer Bahn 4 Tobias Neldner TG Heddesheim
Zeitnehmer Bahn 5 Reinhard Stierl Schwimmclub Delphin Grünstadt
Zeitnehmer Bahn 6 Wolfgang Friedrich TV 1862 Langen
Zeitnehmer Bahn 7 Christophe Constant DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 8 Dr. Christian Noß SSC Landau
Reservezeitnehmer 1 Bernd Keunecke DSW 1912 Darmstadt
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Michael Olbert TG Heddesheim
Wenderichter Bahn 1 Lorenz Raach TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 2 Andrea Ansorg SCW Eschborn
Wenderichter Bahn 3 Imke Hahn SCW Eschborn
Wenderichter Bahn 4 Christine Stoll SVS Griesheim
Wenderichter Bahn 5 Marlies Walldorf TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 6 Sandra Käfer TV Nieder-Olm
Wenderichter Bahn 7 Caroline Holaus SSG Saar Max Ritter
Wenderichter Bahn 8 Michael Olbert TG Heddesheim

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Praktische Unterweisung Alexandra Hartwig TU Darmstadt
Praktische Unterweisung Vanessa Danzi TU Darmstadt
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 44 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 45 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 46 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 49 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 50 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 56 - 200m Freistil männlich

Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,67 - Sarah Sjoestroem (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:23,67 - Sarah Sjoestroem (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,03 542
2. Xenia Friedrich 2006 TV 1862 Langen 00:29,52 515
3. Lina Michalk 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,84 499
4. Saskia Hemberger 2006 Hofheimer SC 00:29,90 496
5. Lara Keunecke 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,91 495
6. Pauline Lilou Salomon 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,03 489
7. Melanie Konrad 2006 TSG Darmstadt 00:30,17 482
8. Finja Florentin Lang 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,51 466
9. Laurina Pointner 2006 TSG Darmstadt 00:31,43 427
10. Lynn Meese 2006 TSG Darmstadt 00:32,61 382
11. Helen Elendt 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:32,67 380
12. Paulina Fraszczak 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:33,55 351
13. Marlene Lieblang 2006 TSG Darmstadt 00:39,86 209

nicht am Start
Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn
Greta Wappenschmidt 2006 SCW Eschborn
Navina Edling 2006 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Stella Lentge 2005 Hofheimer SC 00:27,95 607
2. Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn 00:28,79 555
2. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,79 555
4. Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,84 552
5. Luise SANDMANN 2005 SSC Landau 00:28,90 549
6. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 00:28,91 548
7. Jette Dollak 2005 Hofheimer SC 00:30,01 490
8. Mia-Antonia Volz 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:30,12 485
9. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,10 440
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
10. Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,13 439
11. Anna Franziska Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:31,74 414
11. Viktoria Heigl 2005 TV 1862 Langen 00:31,74 414
13. Celina Schütz 2005 TG Heddesheim 00:32,20 397

nicht am Start
Yvonne Deyerling 2005 TG Heddesheim

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:28,52 571
2. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:29,11 537
3. Raja Neumann 2004 TG Heddesheim 00:29,50 516
4. Johanna Walch 2004 Hofheimer SC 00:29,81 500
5. Katharina Hohl 2004 TSG Darmstadt 00:30,01 490
6. Charlotte Tryba 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:30,37 473
7. Irina Blasi 2004 TG Heddesheim 00:31,91 408
8. Vilma Neldner 2004 TG Heddesheim 00:32,18 397
9. Ina Zinecker 2004 SGS Main-Kinzig 00:32,29 393
10. Maria Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:32,53 385
11. Charlize Naomi Bololoi 2004 SG Neptun Lampertheim 00:33,17 363
12. Hannah Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:33,27 360
13. Sarah Dächert 2004 DJK-SSG Bensheim 00:36,33 276

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:27,63 628
2. Frauke Schey 2003 SV Region Stuttgart 00:27,83 615
3. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:28,26 587
4. Calista-Cara Erhart 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,07 539
5. Nele Vetter 2003 ST Bingerbrück 00:29,20 532
6. Morgane Henninger 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,82 500
7. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,36 473
8. Jenny Aengenheyster 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,65 460
9. Jacqueline Koch 2003 TSG Darmstadt 00:31,34 430

nicht am Start
Annelie Döttling 2003 TG Heddesheim

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Sophie Sprunck 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:27,86 613
2. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,35 582
3. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:30,29 477
4. Antonia Buchholtz 2002 SSG Saar Max Ritter 00:32,74 377

nicht am Start
Antonia Eisenhofer 2002 TG Heddesheim
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Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nina Kost 1995 DSW 1912 Darmstadt 00:26,17 739
2. Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 00:26,95 677
3. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:27,63 628
4. Lara Marie Deibel 1995 SCW Eschborn 00:27,69 624
5. Frauke Schey 2003 SV Region Stuttgart 00:27,83 615
6. Anna Sophie Sprunck 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:27,86 613
7. Stella Lentge 2005 Hofheimer SC 00:27,95 607
8. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:28,26 587
9. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,35 582
10. Karin Grebe 1995 Hofheimer SC 00:28,42 577
11. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:28,52 571
12. Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn 00:28,79 555
12. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,79 555
14. Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,84 552
15. Luise SANDMANN 2005 SSC Landau 00:28,90 549
16. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 00:28,91 548
17. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,03 542
18. Lena Talgner 2000 SV Region Stuttgart 00:29,05 540
19. Calista-Cara Erhart 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,07 539
20. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:29,11 537
21. Nele Vetter 2003 ST Bingerbrück 00:29,20 532
22. Raja Neumann 2004 TG Heddesheim 00:29,50 516
23. Xenia Friedrich 2006 TV 1862 Langen 00:29,52 515
24. Sonja Lehr 2000 Hofheimer SC 00:29,54 514
25. Johanna Walch 2004 Hofheimer SC 00:29,81 500
26. Morgane Henninger 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,82 500
27. Lina Michalk 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,84 499
28. Saskia Hemberger 2006 Hofheimer SC 00:29,90 496
29. Lara Keunecke 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,91 495
30. Jette Dollak 2005 Hofheimer SC 00:30,01 490
30. Katharina Hohl 2004 TSG Darmstadt 00:30,01 490
32. Pauline Lilou Salomon 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,03 489
33. Mia-Antonia Volz 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:30,12 485
34. Melanie Konrad 2006 TSG Darmstadt 00:30,17 482
35. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:30,29 477
36. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,36 473
37. Charlotte Tryba 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:30,37 473
38. Finja Florentin Lang 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,51 466
39. Jenny Aengenheyster 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,65 460
40. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,10 440
41. Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,13 439
42. Jacqueline Koch 2003 TSG Darmstadt 00:31,34 430
43. Laurina Pointner 2006 TSG Darmstadt 00:31,43 427
44. Anna Franziska Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:31,74 414
44. Viktoria Heigl 2005 TV 1862 Langen 00:31,74 414
46. Irina Blasi 2004 TG Heddesheim 00:31,91 408
47. Vilma Neldner 2004 TG Heddesheim 00:32,18 397
48. Celina Schütz 2005 TG Heddesheim 00:32,20 397
49. Ina Zinecker 2004 SGS Main-Kinzig 00:32,29 393
50. Maria Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:32,53 385
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noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
51. Lynn Meese 2006 TSG Darmstadt 00:32,61 382
52. Helen Elendt 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:32,67 380
53. Antonia Buchholtz 2002 SSG Saar Max Ritter 00:32,74 377
54. Charlize Naomi Bololoi 2004 SG Neptun Lampertheim 00:33,17 363
55. Hannah Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:33,27 360
56. Paulina Fraszczak 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:33,55 351
57. Neele Knoke 1998 DSW 1912 Darmstadt 00:35,14 305
58. Sarah Dächert 2004 DJK-SSG Bensheim 00:36,33 276
59. Marlene Lieblang 2006 TSG Darmstadt 00:39,86 209

nicht am Start
Andrea Smycek 1981 SCW Eschborn
Mina Turfan 1992 SCW Eschborn


